
Comune di Alonte
Provincia di Vicenza

ORIGINALE

N. 40
Reg. delib.

Ufficio competente
RAGIONERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO RATIFICA VARIAZIONE DI BILANCIO ADOTTATA D'URGENZA
DALLA GIUNTA COMUNALE CON DELIBERAZIONE N. 63 DEL
24.11.2021 AD OGGETTO "VARIAZIONE AL BILANCIO DI
PREVISIONE 2021-2023 CON APPLICAZIONE DI AVANZO DI
AMMINISTRAZIONE. ADOTTATA D'URGENZA"

Oggi  ventidue del mese di dicembre dell'anno duemilaventuno alle ore 19:00, nella
sala delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio
Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente

Tassoni Luigi Presente BELLINI MAURIZIO Presente
VIANELLO ARIOSTO Presente BORDIN ANTONIO Presente
ADAMI GIACOMO Presente Lici Daniela Presente
ROSSETTO ELIA Presente Vigolo Emanuela Presente
MARTINI STEFANIA Assente Covolato Gabriele Presente
BOLCATO VALERIA Presente

Presenti   10 Assenti    1

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO  Floriani Cristina.

Constatato legale il numero degli intervenuti, Tassoni Luigi nella sua qualità di SINDACO,
dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto
sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 40 del 22-12-2021



COMUNE DI ALONTE

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che la Giunta Comunale, ai sensi dell'art. 42 e 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e
ss.mm.ii, ha approvato in via d'urgenza la deliberazione  n. 63 del 24.11.2021 avente ad oggetto
“Variazione al bilancio di previsione 2021-2023 con applicazione di avanzo di amministrazione.
Adottata d’urgenza”;

Preso atto che:
il sopra citato art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. dispone che le variazioni di bilancio di-
previsione adottate dalla Giunta Comunale in via d'urgenza devono essere sottoposte a ratifica
da parte del Consiglio Comunale nei sessanta giorni successivi dalla loro approvazione;
l'art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., prevede che la ratifica, a pena di decadenza da parte-
dell'organo consiliare entro i sessanta giorni debba comunque avvenire entro il 31 dicembre
dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine;

Richiamato il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti, allegato all'originale del presente
atto (prot.  5423 del 24.11.2021);

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Tenuto conto dell'urgenza e delle motivazioni espresse nel provvedimento della Giunta Comunale
sopra citato;

Visti:
- il D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42, così come corretto ed integrato
dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n.126;

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”
e ss.mm.ii.;

- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento di Contabilità;

PROPONE

richiamate le premesse in narrativa:

di ratificare ad ogni effetto di legge, la variazione in via d'urgenza al bilancio di previsione1.
2021-2023 e relativi allegati di cui all'allegata deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del
24.11.2021  avente ad oggetto  “Variazione al bilancio di previsione 2021-2023 con
applicazione di avanzo di amministrazione. Adottata d’urgenza”;

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, IV2.
comma, del D.Lgs, 267/2000, s.m.i..

        ********************************************************************************************
VERBALE DELLA SEDUTA

Il Sindaco dà lettura del punto all’ordine del giorno e descrive sinteticamente il testo della proposta
di deliberazione e i relativi allegati.

Non essendoci interventi, pone in votazione la proposta di deliberazione con il seguente esito.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 40 del 22-12-2021



COMUNE DI ALONTE

Con voti favorevoli n. 10, contrari nessuno, astenuti nessuno, espressi per alzata di mano dai n. 10
Consiglieri presenti e votanti.

DELIBERA

Di approvare l’allegata proposta di deliberazione, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento,

Successivamente,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con voti favorevoli n. 10, contrari nessuno, astenuti nessuno, espressi per alzata di mano dai n. 10
Consiglieri presenti e votanti,

DICHIARA

Il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del
D.Lgs. n. 267/2000.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 45 del 10-
12-2021 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 40 del 22-12-2021



COMUNE DI ALONTE

OGGETTO RATIFICA VARIAZIONE DI BILANCIO ADOTTATA D'URGENZA
DALLA GIUNTA COMUNALE CON DELIBERAZIONE N. 63 DEL
24.11.2021 AD OGGETTO "VARIAZIONE AL BILANCIO DI
PREVISIONE 2021-2023 CON APPLICAZIONE DI AVANZO DI
AMMINISTRAZIONE. ADOTTATA D'URGENZA"

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO
 Tassoni Luigi  Floriani Cristina

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 40 del 22-12-2021


